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Pregled 

Delegati za Prvu međunarodnu Sai Vibrioničku konferenciju i izložbu u Prashanti Nilayamu registrirali su 
se za Konferenciju 25. siječnja. 

Kad su učesnici zauzeli svoja mjesta u Starom Swamijevom Mandiru na dan otvaranja programa, 26. 
siječnja, dočekala ih je velika Swamijeva slika na cvijećem ukrašenom podiju s rukama podignutim u 
blagoslov (vidi sliku). Na podiju su također bile statue Asklepijusa – grčkog boga medicine i Hipokrata. 
Među cvijetnim vijencima mogao se nazrijeti službeni registracijski bedž koji je označavao Bhagavana 
Sri Sathya Sai Babu kao Najvažnijeg Gosta Konferencije. Nitko od pristunih nije mogao posumnjati u 
Božiju prisutnost. Njegova Milost mogla se osjetiti u svetom ozračju Mandira, u talasima ljubavi koji su 
obgrlili učesnike, te u snazi duboke posvećenosti brizi za pacijente s ljubavlju koja je prožimala 
prezentaciju za prezentacijom. Konačno, Swamijeva volja manifestirala se u poplavi izvještaja praktičara 
iz Indije i cijeloga svijeta, koji svjedoče o zapanjujućem broju nevjerojatnih izlječenja do kojih je On 
doveo putem Sai Vibrionike.  

Počasni gosti 

Swami je blagoslovio konferenciju i na druge načine. Najprije, na ovom izuzetno svetom mjestu, 
Konferenciju su svojim govorima otvorili uvaženi gost Sri R J Rathnakar i njen glavni gost, Sudac A P 
Misra, obojica članovi Sri Sathya Sai Središnjeg Povjerenstva, koji su ton konferencije postavili na vrlo 
visoku duhovnu razinu. Ostali počasni gosti bili su član SSS Središnjeg Povjerenstva i Sveindijski 
predsjednik SSS Seva Organizacije Sri V Srinivasan, član SSS Središnjeg Povjerenstva Sri T K K 
Bhagavat, i Dr Michael Rakoff MD, savjetnik za upravljanje u SSSIHMS. Pored toga, Swami Ananda 
iz Sohum Fondacije iz Južne Afrike (vidi sliku) oduševio je okupljene kao specijalni gost koji je govorio 
dvaput. Sri K Chakravarthi, član SSS Središnjeg Povjerenstva, također je pristao počastvovati 
Konferenciju svojim prisustvom na Svečanoj večeri kao specijalni gost. Nažalost, nije bio u prilici i 
prisustvovati jer je bio zadržan na sastanku Središnjeg povjerenstva.  

Iskustvo praktičara 
Brojni praktičari koji su pristizali u Puttaparthi zbog Konferencije ispunili su Stari Mandir do posljednjeg 
mjesta. Konferenciji je prisustvovalo ukupno 342 praktičara iz 18 zemalja – 278 iz Indije i 64 iz drugih 
zemalja. U svrhu ovog okupljanja, Swami je poništio razlike među njima tako da su srca praktičara bila 
ujedinjena vezom bliskosti i zajedničkom posvećenošću služenju s ljubavlju. Tako se događaj činio više 
kao obiteljski skup nego kao formalna konferencija. Taj neočekivani blagoslov učinio je ovu priliku još 
radosnijom.  

Za vrijeme programa 15 praktičara su izložili svoje prezentacije. Odlučni da upiju što je više moguće, 
njihovi kolege praktičari slušali su pozorno, a zatim su sesiju Pitanja i odgovora iskoristili do kraja. Pored 
formalnog protokola, praktičari su iskoristili dragocjenu priliku da neformalno komuniciraju jedni s 
drugima. Iskoristili su svaki trenutak kako bi upoznali ostale članove svoje široko rasprostranjene obitelji. 
Praktičari koji se nisu prethodno upoznali, budući dolaze iz izuzetno udaljenih mjesta, razmijenili su ideje 
i osobna iskustva, savjete za liječenje, i odbacujući formalnosti, konsultirali jedni druge u vezi s 
liječenjem i učincima pojedinih lijekova. Takva razmjena učinila je da konferencija traje zapravo 24 sata 
na dan! 

Swamijeva lila 
Po završetku Konferencije, Swami je dalje blagosiljao događanja manifestirajući vibhuti na jednoj od 
kutija sa 108 Uobičajenih kombinacija za vrijeme re-energiziranja u Starom Mandiru. Praktičarka iz Indije 
pogledala je u svoju kutiju i vidjela kako se vibhuti materijalizira na bočicama (vidi sliku) u nekoliko 
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posljednjih redova. Mnogi praktičari svjedočili su ovoj božanskoj lili. ‘U Puttaparthiju će se desiti 
međunarodna vibrionička konferencija’, objavio je Swami 2007. Swami ne samo da je ispunio Svoju 
Riječ, već je ostavio i Svoju posjetnicu kako bi pokazao Svoje odobravanje ovog inauguralnog okupljanja 
i kontinuirano blagosiljanje Sai Vibrionike kao ‘božanskih vibracija’.  

Događanja i film 
Događanja s konferencije su tiskana i objavljena. Potpuno ilustrirano izdanje pod nazivom Protokol s 
Prve međunarodne Sai Vibrioničke konferenciije, kojeg je sakupio i uredio osnivač Sai Vibrionike, Dr Jit 
K Aggarwal, predstavljeno je Swamiju za vrijeme trajanja konferencije te učinjeno dostupnim učesnicima. 
Knjiga sadrži članke 85 praktičara iz Indije i 16 drugih zemlja, koji su odabrani među velikim brojem 
priloga. Oni omogućavaju uvid u rad mnogo više praktičara od onih koji su bili u prilici učestvovati na 
konferenciji ili onih čije su prezentacije mogle biti prikazane. Knjiga predstavlja jedinstven napor da se na 
visokoj razini prikažu plodovi iskustava praktičara koja su se skupljala u posljednjih 20 godina bavljenja 
Sai Vibrionikom. Članci pružaju obilje informacija koje su od neposredne koristi praktičarima na polju 
Vibrionike. Cilj je pružiti podršku praktičarima, na bilo kojoj razini, kako bi izgradili sposobnost da pružaju 
najbolju skrb svojim pacijentima, kao i informirati praktičare o probranim razvojima u praksi Vibrionike 
širom svijeta. Osim toga, ovaj rad predstavlja izvor informacija za stručnjake na polju zdravstvene skrbi i 
druge koji teže dubljem razumijevanju Sai Vibrionike – o njenom podrijetlu, razvoju i trenutnim praksama. 
Treba istaći da pored članaka koji su obuhvaćeni ovom knjigom, postoje i brojni drugi dragocjeni prilozi 
koji su stigli prekasno kako bi ih se moglo uvrstiti u ovo izdanje. Njih ćemo također u bliskoj budućnosti 
urediti i objaviti. 

Pored knjige, na Konferenciji je Swamiju predstavljen i prikazan 14-minutni film pod nazivom ‘Što je Sai 
Vibronika’. Također je učesnicima učinjen dostupnim u DVD formatu. Produciran od strane iskusnog 
praktičara, gosp. Dairusza Heibsza (Poljska), s engleskom interpretacijom Dr Suneila Aggarwala (VB), 
film govori o razvoju vibrionike i objašnjava funkcioniranje Sai Ram mašine za potenciranje iscjeljujućih 
vibracija. Film pruža jasan uvid u Sai Vibrioniku, što će biti od neposredne koristi praktičarima koji 
potencijalnim pacijentima i široj javnosti nastoje objasniti što je to Vibrionika.  

Izložba 
Konferencija je bila propraćena Izložbom pod nazivom Sai Vibrionika širom svijeta koju je organizirao 
pukovnik Samir Bose koji je upotrijebio grafikone, mape i slike kako bi prikazao priču o pokretu Sai 
Vibrionike, što je ona i otkuda je potekla. Eksponati su sadržavali izvješća o Sai Vibrioničkim 
aktivnostima, uključujući obuku praktičara i medicinske kampove u Indiji i brojnim drugim zemljama. 

Prekretnica 
Sve u svemu, Prva međunarodna Sai Vibrionička konferencija bila je događaj od presudne važnosti. 
Nadamo se da će Konferencija biti odskočna daska za sljedeću fazu u Vibrionici, koja će utrti put 
pojačanoj saradnji među praktičarima, podstaći dalji razvoj u što kvalitetnijoj praksi i podržati širenje 
svijesti o Sai Vibrionici širom svijeta. Do danas je obuku prošlo oko 4500 praktičara a tretirano mnogo više 
od 1.8 milijuna pacijenata. Međutim, brojni milijuni još uvijek čekaju na liječenje.  

Tako su se, uz Swamijev blagoslov, praktičari razišli s konferencije kako bi činili svoju sevu, ispunjeni 
entuzijazmom i vjerom, odlučni da napornim radom i nesebičnim služenjem šire misiju ljubavi koju im je 
povjerio Swami.  

Program  
nedjelja, 26. siječanj 2014 

Rano ujutro, učesnici su se okupili u svetom Peda VenkamaRaju Kalyana Mandapam (Swamijev Stari 
Mandir) u Puttaparthiju, kojeg su dvije praktičarke preobrazile u prekrasno gnijezdo urešeno vibrantnim 
cvijećem i zelenilom. Konferencija je počela u 8h ujutro recitiranjem 3 Om, kojeg je slijedilo 6-minutno 
recitiranje Veda od strane 6 praktičara. 

Pozvani na podij da upale svjetiljku i otvore konferenciju bili su počasni gosti Sri R J Rathnakar, glavni 
gost, sudac A P Misra, Sri V Srinivasan, Sri T K K Bhagavat, Swami Ananda i Dr Michael Rakoff. 
Gosp. sudac Misra je zatim presijekao vrpcu kako bi pustio u javnost prvi primjerak knjige 
Konferencijskog protokola. Dariusz Hebisz, iskusni praktičar te trener/koordinator Vibrionike u Poljskoj, 
pozvan je da Bogu ponudi svoj film Što je Sai Vibrionika? Film je propraćen glasnim pljeskom. Uskoro će 
biti postavljen na našu službenu web stranicu.    
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Prvi dio 

Uvodno obraćanje: Dr Jit K Aggarwal 

Ceremonijal majstorica, Susan Sullivan-Rakoff, trenerica/koordinatorica Vibrionike za SAD te urednica 
Sai Vibrioničkog glasnika, pozvala je Dr Jit K Aggarwala, osnivača i direktora Sai Vibrionike, da dođe 
na podij i obrati se prisutnima uvodnim obraćanjem. Dr. Aggarwal je započeo izrazivši dobrodošlicu 
svima i zazivajući Swamijev blagoslov za sve okupljene. U svom govoru Sai Vodi – Vibrionika poprima 
obris, Aggarwal se prisjetio svoje početne zapanjenosti kad mu je Swami tijekom intervjua u travnju 
2007. saopćio da je Njegova riječ neumoljiva i da se ispunjava baš sada. Na kraju, reakcija praktičara na 
Konferenciju bila je nevjerojatna. Događaj je realiziran uz veliki napor i pomoć velikog broja ruku. Dr 
Aggarwal tada je podijelio najznačajnije trenutke osobnog iskustva Swamijeve uloge u razvoju 
Vibrionike, pojašnjavajući u kojoj je mjeri naš Gospod osobno upravljao i vodio ovaj rad. Da citiramo 
samo neke od primjera, Swami je na brojnim intervjuima ispoljio snažno zanimanje za Sai Ram mašinu, 
blagosiljajući originalni model kojeg je Dr Aggarwal dizajnirao 1994 a zatim pohvalivši napredniji manji 
model 1996; 1998 objavio je da se Vibrionika sastoji samo od Njegovih božanskih vibracija; nekoliko 
puta je Dr Aggarwalu nalložio da poučava o Vibrionici te je vodio njeno promicanje izvan ashrama i u 
drugim zemljama; 2008 blagoslovio je kutiju sa 108 Uobičajenih kombinacija. Čak je i u ožujku 2011, 
nekoliko dana prije odlaska u bolnicu, Gospod potvrdio da se Sai Vibrionika treba nastaviti u Sai 
Organizaciji. Dr Aggarwal je podstakao praktičare da iskoriste zlatnu priliku koju im nudi Konferencija da 
uče jedni od drugih. Zaključio je moleći da Božija ruka nastavi da vodi i usmjerava one koji iskreno žele 
da služe.  

Uvodno obraćanje: Sri R J Rathnakar  

Dr Aggarwal je zatim pozvao Sri R J Rathnakara da svojim obraćanjem otvori Konferenciju. Sri 
Rathnakar je započeo svoje obrećanje pozivajući se na Swamijevu izjavu 2007 da će se održati 
međunarodna konferencija. Nastavio je naglasivši da Swami želi da svatko od nas pojedinačno zna da 
kad god On nešto kaže, Njegove riječi imaju tako visoku vibraciju da moraju postati stvarnost. Priznao je 
da nije imao ideju o tome na što će ličiti konferencija – mislio je da će to biti nešto poput dešavanja 
unutar učionice. Niikada nije zamišljao da će to biti nešto toliko ispunjeno energijom. Iz letka o vibrionici 
bile su mu jasne dvije stvari: Kako bi se bavila vibrionikom, osoba mora imati dobro srce, ali kako bismo 
činili bilo što u ovome svijetu, savjetuje Sri Rathnakar, osoba mora imati dobro srce. Iz dobrog srca 
dolazi jedinstvo svrhe, a uz jedinstvo svrhe izvjesno postižete svoj cilj. Kao drugo, Swami je taj koji liječi 
pacijente, i zavaravanje je ako mislimo drugačije.  

Sri Rathnakar je zatim ispričao sopstveno iskustvo u ulozi pacijenta od prije nekoliko godina. Kao 
posljedica ozbiljne nezgode, Sri Rathnakar je završio na Odjeljenju intenzivne skrbi u 
Superspecijalističkoj bolnici, u trajanju od četiri tjedna. Bhagavan ga je tamo posjećivao. Iako je pretrpio 
višestruke priijelome, uključujući ozbiljno oštećenje noge, ni u jednom trenutku nije osjetio bol. Swami ga 
je ohrabrivao, gotovo od prvog dana nesreće, ‘Kad ćeš prohodati?’ Uprkos činjenici da su mu kosti bile 
smrskane, on danas, zahvaljujući Swamijevoj milosti, hoda. Oporavio se do te mjere da je prošle godine, 
na izletu sa svojim sinovima, bio u stanju uspeti se uz gotovo 600 stepenika koji vode u Golakanda 
utvrdu. Prvo što je učinio uspevši se na vrh bilo je ponuditi Swamiju molitvu zahvalnosti.   

Sri Rathnakar je nastavio naglasivši kako je to priroda božanskog. Jednom kad je usađena u vas, rekao 
je, nikada se ne može promijeniti ili oslabiti, već ostaje zauvijek. Swami je svakome od nas podario 
Svoju ljubav i usadio u nas Svoju vibraciju, baš kao što je u sve u univerzumu usadio Svoju energiju, 
ispunjajući cijeli Univerzum Svojom ljubavlju. Sri Rathnakar se prisjetio događaja kojem je svjedočio za 
vrijeme darshana kad je Swami prisutpio jednom čovjeku iz Malezije koji je 9 godina bio na nosilima. 
Swami mu je rekao, ‘Ponovo ćeš hodati’, a čovjek je ustao i prohodao pred svima. Snaga Swamijeve 
vibracije u Njegovoj riječi i dodiru bila je takva da je mogla dovesti do takvog izlječenja. Ispričao je o 
brojnim drugim Gospodovim iscjeljenjima kojima je osobno nazočio.  

Po završetku, Sri Rathnakar je imao poruku za praktičare Vibrionike: Poznavati Swamija, Sri Rathnakar 
je rekao, On je vrlo izbirljiv s ljudima jer zna što je važno. Izrazio je svoje vjerovanje da je to razlog zbog 
kojeg je Swami odabrao Dr Aggarwala, vodeći ga korak po korak, blagosiljajući ga stalno iznova. 
Nastavio je direktno se obrativši praktičarima: Swami još uvijek blagosilja ovaj prekrasni način liječenja i 
sve vas koji ste došli prakticirati Vibrioniku. Izabrao vas je Bhagavan lično. Postoje milijuni koji pate i 
kojima su potrebni dobro zdravlje, podrška, ljubav, služenje i skrb. Kao Sai poklonici i praktičari Sai 
Vibrionike povezani s imenom Saija, imamo svetu dužnost služiti čistim srcem kako bismo iznijeli ovaj 
prekrasni rad. Nastavio je, Molim Swamija da vas sve ispuni vibracijama kako biste proširili ovo liječenje 
svima na planeti, kako biste donijeli Božije kraljevstvo ljubavi. A zatim je postavio pitanje, Kad je Swami 
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prije 6-7 godina donio odluiku da će se ova Konferencija odigrati, ne mislite li da je već tad odlučio tko će 
biti njezini učesnici? Podstakao je praktičare, Vratite se svojim kućama i podijelite ono što ste naučili s 
onima kojima je to potrebno.  

Riječi mudrosti: Gosp. sudac A P Misra 

Tada je pozvan glavni gost konferencije, gosp. sudac A P Misra, kako bi s nama podijelio svoje Riječi 
mudrosti. Počeo je zahvalivši Dr i gospođi Aggarwal što su mu dali priliku da se obrati ovom 
veličanstvenom skupu praktičara Vibrionike koji su se okupili u svrhu božanskog i božanskih vrijednosti. 
Misra je primijetio da životi praktičara imaju smisao jer ih je Swami blagoslovio. Ranije, kad su se počeli 
koristiti antibiotici i graditi bolnice, svi su mislili da će to biti odgovor na bolest, ali nitko nije bio svjestan 
da će unošenje tih supstanci u naša tijela prouzročiti još više problema. Misra je također izrazio svoju 
zahhvalnost Swamiju što je pretskazao konferenciju. Istakao je važnost mjesta održavanja, Swamijev 
Stari Mandir. Podsjetio je prisutne da je ovo mjesto vibrantno jer se nalazi u blizini Swamijeva mjesta 
rođenja. Tu je započela i Njegova misija, u Njegovom prvom Mandiru. Činjenica da konferencija počinje 
na mjestu u kojem je Svoju misiju započeo jedan takav nevjerojatni Avatar ukazuje na to da će 
Vibrionika još dugo biti uspješna. Sudac Misra izrazio je svoje uvjerenje da vibracije posjeduju istinsku 
moć izlječenja.   

A zatim je stavljajući Vibrioniku u širi kontekst nastavio objašnjavajući da je cijeli univerzum ispunjen 
vibracijama. Vibrionika predstavlja samo mali dio onoga što ove vibracije mogu učiniti za dobrobit 
čovječanstva. Misra je elokventno prikazao dinamičnu sliku univerzuma koji je u konstantnom kretanju, 
govoreći o Zemlji koja se vrti oko Sunca, Suncu koje se kreće kroz Mliječni put, kao i o putovanju samog 
Mliječnog Puta. Sva ova nebeska tijela prelaze ogromne razdaljine nevjerojatnom brzinom. Energija 
univerzuma je beskrajna. Swami je došao na Zemlju i pokazao da su ove energije sadržane u svakome 
od nas, te da je moć vibracije prisutna u svakom pokloniku.  

Prema tome, kad se praktičari bave Vibrionikom, trebaju uvidjeti da ne pomažu drugima: oni unapređuju 
sami sebe. Oni ne služe čovječanstvu, već najprije sebi. A zatim je dao primjer služenja s ljubavlju. 
Testovi krvi koji su izvedeni na učenicima Majke Tereze, koji su bili uključeni u aktivnosti suosjećajnog 
pomaganja, pokazuju prisustvo imunog faktora, dokaz da je njihovo zdravlje osnaženo. Do toga dovodi 
služenje s ljubavlju, posvećenošću i predanošću. Sudac je podstakao praktičare da postanu čiste 
posude ljubavi i suosjećanja. Predvidio je dolazak Zlatnoga Doba. Danas smo u stanju utisnuti vibracije 
u bočice, a doći će dan kad će se sve bolesti moći liječiti na ovaj način. Bez oklijevanja je ustvrdio da će 
doći dan kad će Vibrionika pokrivati cijeli svijet. U završnim riječima, Misra je izrazio svoju zahvalnost što 
ima privilegiju prisustvovati Konferenciji. Rekao je praktičarima da su i oni jednako privilegirani, jer će 
Swami učiniti Vibrioniku uspješnom, a oni će biti dijelom toga. Poželio im je sve najbolje.  

Nakon obraćanja suca Misre, uvaženi gosti pozvani su u prostor Izložbe na Ceremoniju presijecanja 
vrpce kako bi se objavilo otvaranje izložbe Sai Vibrionika širom svijeta.  

Dok se Ceremonija presijecanja vrpce odvijala van dvorane, delegati su imali priliku uživati 8-minutni film 
kojeg je producirao gosp. Dariusz Hebisz, kompilaciju pod nazivom Blagoslov vibrionike. Tijekom 2008-
2010, prilikom svetog praznika Guru Purnime, Swami je dao blagoslov vibrioničkom timu da Mu ponudi 
tortu. Sva tri puta, naš dobrostivi Gospod zapalio je svijeću, zasijekao kolač, te blagoslovio dijejjenje 
prasadama u Mandiru. To smatramo Swamijevim javnim blagoslovom Vibrionike i Njegovim ohrabrenjem 
svim praktičarima da je ovaj rad pod direktnim vodstvom Božanskog.  

Prezentacije praktičara 

Vodeća govornica bila je gđica Pat Hunt 00002 VB, Šefica vibrioničkog istraživačkog tima, trenerica, te 
viša članica središnjeg vibrioničkog tima. Ona je govorila o Mom putu ka Vibrionici - Znakovi Nevidljivog. 
Opisala je kako ju je Swami pomeo na put homeopatije, kako je otkrila Priručnik o iscjeljivanju Swami 
Narayani i Swamija Anande, i kako je potom upoznala Aggarwalove. Oni su tada bili pod stalnim 
Swamijevim vodstvom u razvijanju Vibrionike. Kako se Vibrionika razvijala, rasla je i potreba da 
standardne kombinacije pokriju brojne simpotme i bolesti koji su se redovito tretirali u kampovima za 
liječenje i klinikama. Gđica Hunt dobila je zadatak istražiti i formulirati mješavine i lijekove koji će biti 
obuhvaćeni sa 108 Uobičajenih kombinacija. U mjesecima tijekom kojih se bavila ovim radom, 
konstantno je osjećala Babinu prisutnost i vodstvo. Također je podijelila svoje iskustvo s majčinskim 
tinkturama Arnice, Calendule (nevena), i Hypericuma te je, među drugim uvidima, ponudila novo 
razumijevanje tretiranja tuberkulinskog mijazma.  
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Facilitatorica programa, gđica Susan Sullivan-Rakoff 01339 SAD, predstavila je Utjecaj depresije i ulogu 
vibrionike u liječenju. Govorila je o depresiji, njenim uzrocima i učincima, naglašavajući povezanost tijela 
i uma, te objašnjavajući kako ona u svojoj vibrioničkoj praksi prilazi takvim slučajevima. Ohrabrivati 
pacijente da pojačaju svoju sadhanu (duhovnu praksu) te stvarati vezu s pacijentima koja vodi od srca k 
srcu jednako je važno. Njen članak u Protokolu također sadrži studije slučaja iz njene prakse koji ne 
uključuju samo liječenje dugogodišnje depresije već i slučajeve pušenja, bipolarnog i poremećaja 
jedenja; povredu koljena; te uspješno izlječenje deterioracije vilične kosti usljed terapije zračenjem.  

Gđica Akasha Wood 00135 SAD, iskusna praktičarka, govorila je o Ispitivanju petog elementa, Akashe, 
nagađajući o njegovoj ulozi u Vibrionici s njenim objašenjenjem podrijetla i djelovanja Sai Ram mašine, 
koja je nastala od svog radioničkog prethodnika. Razmatrala je i nalaze Dr Emota o učincima ljudskih 
misli i emocija na vodu. U svom članku u Protokolu, gđica Wood također je predstavila studije slučaja 
koji uključuju spastično gušenje, konjuktivitis, krvarenje ispucalih stopala, noćne more i napade bijesa 
kod djeteta, nesanicu i anksioznost usljed blagog Aspergerovog sindroma, te hemoroide i konstipaciju.  

Drugi dio  

Gđa Kamlash Agarwal 02817 Indija, iskusna praktičarka i trenerica, podijelila je svoje osobno Putovanje 
od pacijentkinje do praktičarke, opisujući svoj oporavak od obogaljujućeg artritisa do njenog sadašnjeg 
života ispunjenog sevom kao nastavnice u Mumbaiju i praktičarke. U svom članku u Protokolu, ponudila 
je pet izuzetnih slučajeva liječenja kroničnog artirtisa, problema s očima (alergija, ptoza kapka, ječmir), te 
sinusne i alergije na prašinu. Gđa Aggarwal je također izrazila svoju zahvalnost Swamiju za način na koji 
ju je doveo u Parthi na njen prvi i posljednji darshan malo prije Mahasamadhija.  

Gosp. Makoto Ishii PhD 02779 Japan, je ponudio Obrazovni pogled na Vibrioniku. Služeći u Educare-u 
kao i u Vibrionici, podijelio je svoje uvide o povezanosti toga dvoga. Govorio je o tome na koji način 
tretirati ponekad naporno, često ranjeno unutarnje dijete – ‘Malo ja’, koje je naposljetku samo još jedan 
spekt božanskog za koje nam Swami kaže da je naša prava priroda. Njegov članak u Protokolu sadrži 
opis liječenja sarkoidoze, tumora, ovisnosti, disekcije aorte, fibromijalgije, Menijerove bolesti, zatajenja 
srca i raka pluća.  

Dr Dipa Modi MD 02802 VB, u prezentaciji Jedan liječnik, brojne discipline, ispričala je kako je Swamija 
srela kao mlada djevojka u Ugandi, i kako je kasnije, dok je radila kao doktorica medicine u Engleskoj, 
uvidjela nedostatke alopatske medicine te se uputila u svijet alternativne medicine tražeći način da 
olakša patnju svojih pacijenata. Njena potraga dovela ju je k Vibrionici. Njen članak u Protokolu sadrži 
opise liječenja zaraze pčela, gušavosti, kronične konstipacije, zadržavanja vode uz hormonalni 
disbalans, kroničnog bola u uhu, te ponavljajućeg kamenca u bubregu.  

Gđica Ana Sarasvati Konjar 01228 Slovenija, iskusna praktičarka, podijelila je svoj Dnevnik jedne 
vibropraktičarke. Nakon što je i sama iskusila izuzetno iscjeljenje Vibrionikom, posvetila se njenom 
širenju. Opisala je svoju inspirativnu praksu u medicinskim kampovima u Kodaikanalu i selima Andhra 
Pradesha, kao i u Sloveniji, te podijelila nekoliko nevjerojatnih slučajeva, uključujući izlječenje paralize 
usljed moždanog udara te povratak iz kolapsa. Njen članak u Protokolu sadrži slučaj čireva i dva slučaja 
daljinskog liječenja nesanice i gubitka vida usljed glaukoma.   

Gosp. Jullius Tan 02717 Malezija, govorio je o Vibrionici i tri gune. Prakticirajući od 2007, govorio je o 
tome kako je svoje znanje o tri gune integrirao u vibrionički rad, prilagođavajući tretmane dispoziciji 
svakog pacijenta. Sljedećeg dana, gosp. Tan govorio je o svom iskustvu liječenja neplodnosti. Pokazalo 
se da su djeca rođena uz pomoć Vibrionike izuzetno nadarena.   

Gđica Anna Chinellato 02554 Italija, iskusna praktičarka i trenerica, u svojoj prezentaciji Vjera pomiče 
planine, ispričala je kako joj je Swami za vrijeme darshana dao dramatičnu, neopozivu potvrdu da mora 
učiti Vibrioniku. Njena praksa sadrži nadahnjujuće slučajeve, uključujući dječaka koji je bio smješten u 
bolnicu zbog kronične epilepsije i moguće shizofrenije. Njegovo ponašanje se u potpunosti promijenilo 
nakon dvije vibrioničke pilule i nekoliko riječi izrečenih s ljubavlju.  

U blagavaonici Mandira potom je poslužena ukusna večera (vidi sliku), koju je obezbijedila delegacija iz 
Maharastre. Konferenciji se kao gost i promatrač pridužio i Prof. A Anantharaman, 
Koordinator za medije Sri Sathya Sai Središnjeg Povjerenstva. 

Treći dio 

Dr Jit K Aggarwal otvorio je poslijepodnevni program sesijom za Pitanja i odgovore za praktičare. 
Zatim je na podij pozvao Swamija Anandu iz Soham Fondacije. S pokojnom Swami Narayani, Swami 
Ananda je otkrio homeopatske kombinacije koje su kasnije inkorporirane u Sai Vibrioniku. Swami 
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Narayani bila je ta koja je za vrijeme jednog susreta s Dr Aggarwalom nazvala ovaj sustav liječenja 
Vibrionika. Niz Soham knjiga kao izvor informacija i danas nastavljaju koristiti svi iskusni praktičari 
Vibrionike.   

Prvi govor Swamija Anande 

Swami Ananda počeo je tako što je rekao da će razočarati one u publici koji očekuju čuda jer namjerava 
ispričati istinu o svom putu ka postajanju iscjeliteljem. Zatm je ispričao kako su Swami Venkatesananda i 
Swami Narayani ušli u njegov život. Prijatelj ga je pozvao da odu poslušati Swamija Venkatesananadu, 
koji je u to vrijeme bio u posjeti Južnoj Africi kako bi održao niz predavanja o različitim temama. Swami 
Ananda je otišao poslušati predavanje ali njegov početni stav bio je arogantan i egoističan. Pitao se što 
on tamo radi među svom tom gužvom i bukom. Ali nakon početnog iskustva prisustvovao je svakom 
narednom predavanju, iako ih je teško razumijevao jer je Swami Venkatesananda govorio jako tiho. A 
zatim mu je drugi prijatelj ugovorio sastanak s Mataji (Swami Narayani). Swami Ananda se opirao ali je 
na kraju pristao da ode na zakazani sastanak. Swami Narayani pozdravila ga je osmijehom. U sobi je 
ugledao sliku njenog gurua, Swamija Venkatesanande. Njih dvoje razgovarali su do 1h ujutro, i do tog 
trenutka, njegov život potpuno se promijenio! 

A zatim je Swami Ananda s okupljenim praktičarima podijelio poruku koja dolazi iz srca. Rekao je da mi 
ne znamo odakle dolazimo niti kamo idemo, ali da je praktičare pozvao sam Baba i da oni sada imaju 
svoj poziv. Našavši svoj zavojiti put, sad su u prilici da ga slijede. Ali život ide svojim tijekom. Mi mislimo 
da smo mi ti koji u potpunosti upravljaju svojim životima. Ali to je varka. Ono što moramo naučiti jeste 
odložiti ego tamo gdje spada i naučiti da se predamo. Swami Ananda je nastavio rekavši kako on nikada 
nije očekivao da će danas stajati tu. U dobi od 70 godina očekivao je da će hodati sa štapom. Rekao je 
da je zahvalan za svaku i najmanju stvar koja mu se događa i savjetovao praktičarima, kad razmišljate o 
nečemu na čemu možete biti zahvalni, što zahvalniji bivate, to vam se više vrata otvara. Nastavio je 
naglašavati važnost predavanja rekavši da će uz predanost Bog preuzeti stvari u Svoje ruke i donijeti 
neviđeni uspjeh. Rekao je da Dr Aggarwal obavlja izvrstan posao samo zahvaljujući Babinoj milosti, te je 
podstakao praktičare da budu svjesni da NISU svjesni. Na kraju je savjetovao praktičarima da služe s 
ljubavlju i da nikada ne misle da svojim pacijentima čine uslugu. Umjesto toga, trebaju biti zahvalni 
svojim pacijentima što im daju priliku da služe, a kad tako čine, Bog preuzima stvar u Svoje ruke.  

Nastavak prezentacija… 

Gosp. Zbyszek Słowik predstavljajući sebe i svoju suprugu, g-đu Alicju Słowik 03040 Poljska, iskusne 
praktičare, ispričao je kako su postupno postali Obitelj vibropraktičara nakon što je Alicja uz pomoć 
vibrionike imala uspješno porođajno iskustvo. Čak i njihovi mladi sinovi intuitivno za sebe biraju ispravne 
vibrolijekove. Oni su vibrioničku sevu proširili unutar svoje zajednice. Gosp. Slowik ispričao je zanimljive 
slučajeve kao što su uspješno liječenje steone krave s upaljenim vimenom i psa s brojnim kroničnim 
bolestima.  

Prof. Sangeeta Srivastava PhD 02859 Indija, koordinatorica i trenerica iz Delhija, predstavila je 
ohrabrujuća izvješća o vibrioničkim pokusima na biljkama u Delhiju, u prezentaciji Kako biljke reagiraju 
na vibrionički tretman. Jedan pokus sugerira da biljke najbolje rastu uz CC1.2 Plant tonic i ljubav. 
Također je izvijestila o nalazima istraživača Sir Jagdish Chandra Bosea, Grover Cleveland Backstera, 
Stefana Mancusa te Dr-a Konstantin Korotkova. Prof. Srivastava podsjetila je prisutne da se izreka ‘Voli 
sve, služi svima’ odnosi i na biljke. Potencijal za unapređenje poljoprivrednih proizvoda uz pomoć ovog 
metoda je beskrajan.  

Prof. Susan Wei PhD 02793 SAD, iskusna praktičarka, zamolila je praktičare da razmisle o pitanju Tko 
liječi koga? Na dubljoj razini nalazimo da se uloge pacijenta i praktičara duboko prožimaju. Koristeći 
primjere iz svoje prakse liječenja prijeloma, reumatoidnog artritisa i paralize, mentalnog zlostavljanja i 
raka, gđica Wei govorila je o tome kako prakticiranje Vibrionike potvrđuje Swamijeva učenja: vezanosti 
ranjavaju, mi nismo odvojeni pojedinci za koje vjerujemo da jesmo, ljubav otvara vrata iscjeljenju, te da u 
našim pacijentima također vidimo Boga. Vibrionika nam može pomoći da shvatimo jednotu svih bića. 
Swami je jedini iscjelitelj.  

Gđica Marina Kouvaka 02295 Grčka, iskusna praktičarka i koordinatorica za Grčku, savjetovala je 
praktičarima, Ne preuzimajte stres pacijenta. Govoreći o osobnom iskustvu, gđica Kouvaka ispričala je 
kako je brinula o svojoj sposobnosti da riješi probleme svih svojih pacijentada dok nije shvatila da je Bog 
Iscjelitelj, što joj je pomoglo otpustiti egoistične brige. Opisala je svoje novostečeno samopouzdanje i 
nevjerojatna izlječenja uz pomoć kutije sa 108 Uobičajenih kombinacija. Jednom prilikom, greškom je 
uzela C13.3 Bladder umjesto CC11.4 Migraines, ali Swami je popravio grešku tako da je, uprkos tome, 
lijek ipak djelovao.  
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Četvrti dio 

Gđa Pavalam Gunapathy 02799 VB, iskusna praktičarka i trenerica, govorila je o svom iskustvu s 
Vibrionikom u prezentaciji Rijeka suosjećanja. U samo tri i pol godine pakse, tretirala je preko 2500 
pacijenata s gotovo stoprocentnim uspjehom. Također je vrlo aktivan nastavnik Vibrionike, i organizira 
radionice i kampove u Sierra Leoneu i VB. Izvijestila je o raznim slučajevima uspješnog izlječenja 
srčanog udara, kronične astme, kronične kijavice, infekcije mokraćnih kanala i raka kostiju. Bezbroj 
drugih pacijenata primili su njenu skrb ispunjenu ljubavlju. Ona provodi vrijeme sa svojim pacijentima 
razgovarajući o njihovim problemima, prepoznajući kako je korijenski uzrok fizičkih problema često 
mentalna ili emotivna bol.  

Gđica Vanitha Loganathan 02894 VB, podijelila je osobno iskustvo izlječenja Vibrionikom kod gosp. 
Kanagarajan Shanmugama 02820 VB slučaja ozbiljno smrznutog ramena koje je prethodno bilo 
bezuspješno tretirano alopatskim lijekovima. Bila je toliko impresionirana svojim iskustvima da je 
nedavno i sama postala praktičarkom. Sljedećeg dana, gđica Loganathan ispripovijedala je o nedavnim 
lilama u njenom domu, kao što je pojavljivanje vibhutija na njenoj kutiji sa 108 Uobičajenih kombinacija, 
na Swamijevoj slici, kao i na njenoj fotografiji na putovnici u trenutku kad je počela razmišljati o učešću 
na konferenciji.  

Oproštajni govor: Dr Michael Rakoff, MD 
Oproštajni govor, Komplementarna medicina – povezanost tijela, uma i duha, održao je Michael Rakoff, 
doktor medicine, SAD. Dr Rakoff je o govorio vibrioničkoj praksi svoje supruge Susan i njegovim 
osobnim iskustvima i opservacijama na temu povezanosti tijela i uma dok je radio kao pedijatar i 
savjetnik za zdravlje u SAD i Indiji. Dalje je govorio o razvoju medicinskih istraživanja Nacionalnog 
instituta za zdravlje na temu povezanosti uma i tijela. Svoj govor sažeo je u šest Swamijevih točaka: 
Liječite um i duh; Liječite pacijenta, ne bolest; Zračite ljubav i suosjećanje prema pacijentu; Svi smo 
okruženi božanskim vibracijama koje komuniciraju – od jedne osobe k drugoj; Imajte samopouzdanje, 
sve je moguće; Budite ispunjeni ljubavlju, vaš osmijeh ohrabruje vaše pacijente.  

Dan je završio tako što su delegati ustali i uz ovacije pozdravili Dr Jita i gđu Hemu Aggarwal za preko 
20 godina neumorne posvećenosti Sathya Sai Babi razvijanjem besplatnih vibrioničkih ijekova i 
služenjem bolesnima širom svijeta, kao i obučavanjem i potporom vibropraktičarima posvuda.  

Našem Gospodu Arathi su ponudili Swami Ananda i gđica Pat Hunt. Time je okončao konferencijski 
program za taj dan. 

U 20:00 u Sjevernoindijskoj kantini svim delegatima i gostima poslužena je ukusna večera.  

++++++++++++++++++++++++++++++++++++++++++++++++++++++++++++++ 
Ponedjeljak, 27. siječanj 2014 

Poludnevni program počeo je u 9.30 u Swamijevom Starom Mandiru. Dr Jit K Aggarwal ponudio je 
pregled događanja od prethodnog dana te održao još jednu sesiju Pitanja i odgovora.   

Drugi govor Swamija Anande 

Swami Ananda je počeo rekavši da ga činjenica da može prisustvovati ovoj konferenciji čini izuzetno 
poniznim. Rekao je da je prethodnog dana govorio o predanosti. U ovom govoru nastavio je pričati o 
tome dijeleći s prisutnima neka od svojih nadahnjujućih iskustava: 

Mataji je imala sposobnost da se preda. Bila je u mogućnosti činiti svoju veliku sevu kupujući sve svoje 
lijekove. Jednom je dobila priliku nabaviti mašinu s karticama i lijekovima iz Londona preko prijateljice 
koja je putovala u Južnu Afriku. Ali cijena je bila 100 funti, koje nije imala. Otišla je u sobu za molitvu i 
sve predala Bogu, rekavši, “Ako Ti ovo želiš za svijet, molim Te pomozi mi.” A zatim se vratila 
pacijentima. U 10h ujutro, stigao je poštar s velikom omotnicom oblijepljenoj markicama. U njoj se 
nalazio ček od 100 funti s neobičnom porukom, ‘Skini mi se s vrata’. Ona nije znala da je nešto ranije 
njena prijateljica iz Londona otišla za Španiju. Sjedeći na terasi svog hotela, uz kavu i ocean, čula je glas 
u glavi koji joj govori da Mataji pošalje 100 funti. Glas je ponavljao poruku, a zatim je treći put viknuo, 
Pošalji to sada! Dama je zatim napisala ček, i ubacujući ga zajedno s porukom u kovertu, oblijepila ga 
poštanskim markicama i poslala. Kad je stigla u Južnu Afriku i srela Mataji, njih dvije razmijenile su svoje 
priče – ček i pisamce bili su njeni. Swami Ananda je zatim objasnio da kad se predamo iz srca, 
aktiviramo energiju koja je daleko iznad bilo čega što poznajemo. Sve što trebamo jeste nastaviti 
nastojati da se predamo i biti svjesni. Ako ne možemo biti svjesni nije važno, ali trebamo barem biti 
svjesni da NISMO svjesni.  
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Sljedeće iskustvo odnosilo se na ženu koja je došla na Matajinu kliniku s onim što je liječnik nazvao 
maligna bradavica na čelu. Mataji je dotakla bradavicu prstom i dala joj lijek. Kad je gospođa stigla kući i 
pogledala se u ogledalo, bradavica je bila nestala. Nazvala je Mataji da je pita što je učinila. Ona joj je 
odgovorila da nije učinila ništa, samo je predala. To je bilo iznad nje. Bila je to Milost Božija.  

Swami Ananda je zatim savjetovao praktičarima, Ne smijete imati osjećaj da ste VI ti koji liječite. MI ne 
liječimo. Mi dajemo hranu, ne čak ni lijek. Kako dolazi do iscjeljenja ne moramo uistinu ni znati. To je sve 
Babina Milost, Božija Milost. Samo se moramo sjetiti da se toga sjetimo.  

Swami je dalje nastavio pripovijedati o iskustvima. Najprije, gospođa s ozbiljnim problemom kralježnice, 
koja je bila upućena superpecijalisti, toliko se oporavila nakon liječenja u njihovoj klinici da je njen liječnik 
saznao što su joj davali. Rekao joj je da ne razumije kombinacije ali da ih nastavi uzimati jer prema 
rendgenskim nalazima bilo je nemoguće da hoda bez operacije, pa ipak je to činila. Drugom prilikom, 
1992-93, kad je klinika koju su utemeljili 1987 bila jako zadužena, došao je čovjek da im uruči veliku 
pozajmicu, koja im je pomogla da obveznicu otplate u samo dvije godine. Božansko brine o svim našim 
problemima, rekao je Swami Ananda, zato budite svjesni, budite svjesni, budite svjesni.  

Konačno, Swami Ananda je ispričao kako su mu jednom prilikom otkazale kočnice dok je Swamija 
Venkatesanandu vodio na put da liječi homeopatijom. Swami Venkatesananda mu je rekao da nastavi 
voziti iako su morali ići nizbrdo. Osamdeset-tri km kasnije, kad su stigli na odredište, Swami Ananda je 
zaustavio kola otkrivši da su kočnice potpuno ispravne. Swami Venkatesananda je prokomentirao, ‘Ako 
malo ljubavi može zakrpiti auto, što sve neće učiniti za ljudsko srce?’ Swami Ananda je nastavio, to je 
ono što moramo nastojati upamtiti svo vrijeme: Kad nešto izgovorimo, moramo se zapitati, da li to ljubav 
progovara ili samo moj ego? S ljubavlju, čuda se dešavaju.  

Govor Dr Ananta Gaitonde 

Dr Anant Gaitonde je predstavio koncizne uvide u alopatiju iz svog dragocjenog iskustva kao liječnika i 
profesora endokrinologije i bakteriologije. ‘Jedan i jedan daju dva’, je ono što učimo u školi, rekao je, ali s 
alopatskim naglaskom na farmakologiji, čini se da suvremena medicinska praksa vjeruje da ‘jedan i 
jedan daju nulu’ – u smislu da bolest plus lijek čine da nema bolesti. Međutim, bolesti se često umnažaju 
samim lijekovima koji se daju za njihovo poništavanje. Osobe oboljele od raka često umiru ne od svog 
raka već od konvencionalnog liječenja raka, koji ozbiljno narušava njihov imuni sustav i čini ih podložnim 
fatalnim posljedicama.  

Podcrtavajući Swamijevu blagosiljajuću ruku u nastanku vibrionike, ponovio je Swamijevo učenje da pet 
prstiju predstavljaju panchabhuta, pet elemenata (zemlju, zrak, vatru, vodu i etar). Njihove moćne 
vibracije prodiru u hranu kad se ona miješa i jede rukom, na indijski način. Rekao je kako je Swami 
ilustrirao Svoje duboko razumijevanje vibracije putem Svog učenja, Voli sve - služi svima; kao i Isus kad 
je rekao, Voli bližnjeg svoga kao samoga sebe. Obojica su naučavala o neograničenoj, sveprožimajućoj 
energiji ljubavi koja boravi u srcu. S tom energijom, sve je moguće.  

Predložio je da bi kineska medicina sa svojim razumijevanjem povezanosti različitih organa utemeljene 
na ljubavi mogla biti od koristi praktičarima kod dijagnosticiranja i liječenja bolesti. Uvid Dr Gaitondea 
otvorio je vidike za daljnje proučavanje i širu sliku vibracijskog liječenja.  

Govor Dr Sare Pavana 

Dr Sara Pavan, doktor medicine, anesteziolog u mirovini, izložio je jasnu i provokativnu PowerPoint 
prezentaciju o Savjetima za svakodnevno zdravlje. Istakao je kako je cjelovita zdravstvena skrb 
holistična, i usmjerena jednako na očuvanje zdravlja kao i na prevencju i liječenje bolesti. Ukazao je na 
Pasupathija, Gospoda Saija, kao jedinog Iscjelitelja u svim disciplinama, uključujući homeopatiju, 
alopatiju i naturopatiju. Oslonivši se na Swamijev primjer, Dr Pavan usporedio je tijelo s automobilom, 
objasnivši ovu analogiju ilustrativnim primjerima. Također je ponudio vrlo zanimljiv akronim, HEALTH 
(zdravlje): 

H Hari (Bog); Izvor svega 
E Exercise (tjelovježba), Effort (zalaganje) & Diet (ishrana) za tijelo i um 
A Awareness (svjesnost) & Acceptance (prihvatanje) 
L Love for Life (ljubav prema životu); Level-Headedness (staloženost) 
T Thoughts (misli); odbaciti negativno razmišljanje 
H Harmonija, Happiness (sreća) & Humor 
 
Dr Pavan podijelio je nevjerojatnu priču o tome kako je izgubio sposobnost u rukama i kako ju je Swami 
na čudesan način vratio. Istakao je ulogu ljudskih vrijednosti i staloženosti u održavanju zdravlja za dug i 
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sretan život, te je zaključio upozorenjem, 'Live in ease, otherwise be in dis-ease' (‘Živi s lakoćom, u 
suprotnom, živi u bolesti.’) 

Po završetku programa, prisutni su ponovo ustali kako bi gromoglasnim pljeskom i ovacijama pozdravili 
Dr-a i gđu Aggarwal dok su im oko vrata pokušavali staviti cvijetne vijence u znak zahvalnosti za sve što 
su učinili za Sai Vibrioniku i potrebite širom svijeta.  

Zatim se prešlo na re-energiziranje 108CC kutije, uz Swamijevu prekrasnu lilu (vidi Pregled iznad).  

Konferencija je završila recitiranjem 3 Om i Samastha Loka Sukhino Bhavantu te beskrajnom 
zahvalnošću Swamiju za ovaj prekrasni događaj.   
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 Korištenje Društvenih Medija Za Širenje Poruke O Sai Vibrionici  

Sai Vibrionika je blagoslovljena dobivši članak sa slikama s Konferencije kojeg je 27. siječnja 2014 
objavio Radio Sai na www.radiosai.org. Ako vam se članak sviđa, pišite na njihovu adresu i dajte im do 
znanja. Kažite i svojim pacijentima, obitelji i prijateljima da i oni pišu.  

Za praktičare, prijatelje i pacijente na Facebook-u, Radio Sai je također objavio članak. Dodajte Radio Sai 
na ‘Prijatelja’, a zatim odite na članak od 27. siječnja i pritisnite ‘Like’.   

********************************************************************************************** 

 

 BOŽANSKE RIJEČI NAJVIŠEG ISCJELITELJA  

“Razvijte samopouzdanje i imajte čvrstu vjeru u Boga. S nepokolebljivom vjerom posvetite se služenju 
bližnjem i vodite primjeran život.”                                           …Sathya Sai Baba  

“Što je služenje? Ljudi kažu da to znači ‘činiti dobro’. Nemojte o Sevi misliti kao o ‘činjenju dobrog’. Čak 
ni sam stav ‘Činim dobro drugima’ nije pozitivan. Ispravan stav je vidjeti to kao “Božiji rad”. Istinska Seva 
je svako svoje djelovanje posmatrati kao djelovanje Boga.”         …Sathya Sai Baba 

Love All, Serve All, Help Ever Hurt Never, Knjiga objavljena u čast 80. Rođendana Sathya Sai Babe, 
2005 

********************************************************************************************** 

 Obavještenja  

Predstojeće radionice 

 India Delhi-NCR: Seminar obnavljanja znanja za sve praktičare, 23. ožujak 2014, AVP radionice 12-
13 travanj 2014, i SVP radionica 20-24 ožujak 2014, kontaktirati Sangeetu na 
trainer1.delhi@vibrionics.org  

 UK London: AVP radionica 22-23. ožujka 2014, kontaktirati Jerama na jeramjoe@gmail.com  

 India Puttaparthi: AVP&SVP radionice 18-22 travanj 2014, kontaktirati Hem na 
99sairam@vibrionics.org 

Svim trenerima: ako imate zakazanu radionicu, pošaljite podatke na: 99sairam@vibrionics.org 

 

   Sai Vibronika…na putu ka usavršavanju u medicare – besplatnoj zdravstvenoj skrbi dostupnoj svima 
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